Fol. 72.

907. Pitanje zajma. Die XXIII octubris (1296). C. Dominice de Ursio introductus testis per Margaritum Bogdani Pisini super eo quod petit Dobromiro molendinario yperperos X minus grossis IIII. Juratus de ueritate dicenda dixit et testificauit: »Ego et Jacobus de Talaua fuimus presentes et testes assignati ubi Margaritus Bogdani Pisini peciit Dobroe molendinario quod daret sibi illos denarios quos sibi tenebatur quia pauper et egenus erat. Et dictus Dobroe, in nostra presencia, confessus fuit quod tenebatur ei dare yperperos X minus grossis IIII. Et ibi erat eciam dompnus Petrus de Petragna, voles eos concordare«.

C. Jacobus de Talaua juratus ut supra, interrogatus de predictis dixit in omnibus et per omnia ut dictus Dominice. — Testificatio Margariti.

908. Ustupanje vinograda. Die XXIII octubris (1296). C. Vesigna. C. Crana. Sorores dixerunt coram domino comite et sua curia quod volebant laborare simul partem vinee sue, que est in Jupana ad sanctam Barbaram.

Item Mila, soror predictarum, dedit potestatem Dabrasclauo bastasio tenendi et laborandi partem suam vinee, que est in Jupana ad sanctam Barbaram.

909. Priznаница. Die XXV octubris (1296). C. Dominus Franciscus Baldela et judices paruc curie fecerunt scribere ad memoriam, quod ipsi sentenciauerunt Radasclauam filiam Jacode, dare et soluere uxori Pauli Pabore yperperos V pro tela quam receperat ab ea ad lauandum et grossum I et diminutum pro iudicio.

910. Zadužnica. Die XXV octubris (1296). C. Junius Picurarii promisit soluere Teodoro de Gisla yperperos XXXII et dimidiam infra tres dies, postquam dictus Teodorus de hoc presenti viagio aplicuerit Uldrinum.

Fol. 72'

911. Utjerivanje duga. Die XXIII octubris (1296). C. Radoslaus Volchtenich peciit Bratorato pueru Blasii Mencii yperperos VIII, qui Bratoratus accepto inducio VIII dierum secesit de ciuitate non dimisso procuratore, nec responsore ydoneo. Idcirco dominus comes et iurati iudices sui, ad instantiam dicti Radosclaui, judicauerunt per sentenciam quod dictus Radoslaus, soluendo yperpero I Ursacio Bodacie vicario, interponatur in tenuta bonorum suorum propter suam contumaciam secundum formam Statuti in duplum de dicto debito.

**E**t dictus Radosclaus constituit procuratorem suum in omnibus supradictis Pasquam de Poccia et filios suos.

Die XXVII (octubris 1296). C. Rosinus de Palma de Posopce juratus de ueritate dicenda dixit et testificauit: »Ego eram in Seremo in contrata de Radinico (potius Rudenico) et fui presens ubi Radosclaus Volchtenich vendidit Bratorato puero Blasii Mencii peciam unam santilarensem pro yperperis VIII. Et dictus Bratosclaus promisit ei soluere dictam pecuniam. Et hoc fuit modo sunt anni III. Et de hoc fui testis assignatus. — Testificatio. Alii testes. Veselcus puer Blasii Bose. Testis Paulus Criucapa.

912. **Zadužnica.** Die XXIII octubris (1296). Diaconus Matheis de Trane promisit soluere Donato de Drincasio yperperos V et grossos VII nomine Vincencii de hoc presenti viagio.

**Fol. 73**

913. **Krada.** Die tercio exeunte octubris (1296). C. Dobereus curator, testis productus super questione trium salmarum pannorum accepte de turma, cum qua fuit capitaneus Petrus Marini Bausella, juratus de ueritate dicenda dixit et testificauit: »Ego recessi de Ragusio una die lune quando bannum positum fuit cum rebus Radosclaii zuparii. Et cum aliis de turma iuimus usque in Tribigna et ibi applicuimus die martis de sero. Et dicto die de sero Petrus capitaneus turme venit ad nos et dedit nobis noua quod tres salme pannorum, quas ducebat Dabrasclauus de Lapaduxa, erant accepte. Interrogatus si vidi dictum Dabrasclauum cum dictis salmis in turma, respondit: »Ego ibam ante et alii veniebant in medio et alii veniebant retro, ita quod turma non veniebat tota in unum. Unde non vidi, nec videre potui illos qui veniebant retro. — Testificatio.

Ciualez curator, iuratus de ueritate dicenda, dixit: »Ego recessi die lune cum mercacionibus Petri capitanei et cum aliis de turma. Et sic iuimus usque in Tribignam ubi applicuimus die martis de sero. Et ibi applicuit Petrus capitaneus turme qui dedit nobis noua de tribus salmis acceptis, quas dicebat ille de Lapaduxa. Interrogatus si vidi dictas salmas in turma uel quando accepte fuerunt, respondit: »Non, quia precedebam ante cum rebus capitanei. — Testificatio.

**Fol. 73'**

914. **Steta u virtu.** Die III exeunte octubris (1296). C. Petrus Georgii conqueritur quod caules in Grauasia furati et incisi fuerunt sibi et hoc sciuit hodie primo.

915. **Izrada balkona.** Die penultimo octubris (1296). C. Benuenutus petrarius promisit laborare Triponi de Georgio balcones VIII de lapidis dicti Triponis de una columpna, ad modum quod fuerunt alie de domo dicti Triponis. Et non debet facere aliut laborerium donec complete fuerint. Pro quibus dictus Tripe debet ei dare yperperos XVI.

Recepit Benuenutus yperperos IIII a dicto Tripone de dicto laborerio.

916. **Kneževa naredba.** Die ultimo octubris (1296). Kurmanus preco communis retulit se de mandato domini comitis precepisse Marino

de Cernoglaou, quod salmas II cere et equos II et servum I, quos habet de bonis Osrichne, saluet et nemini det donec cognita fuerit racio ad petitionem Triphonis Georgii.

917. Prodaja bačava. Die secundo nouembris (1296). C. Magister Marinus botiglarius vendidit Sauino Gataldi butes IIII de quinquiis CC novas pro yperperis XIII, quos ei dare promisit completas per totum mensum madii.

Et recipit incontinenti pro parte solucionis yperperos VI et dimidiam. Residuum uero debet recipere completo laborerio.

918. Šteta u vinogradu. Die secundo nouembris (1296). C. Bogdaxa de Scregna suo sacramento conqueritur dicens se vidisse die martis primo quod Michael de Pobraie incisat vites de vinea sua et partem de dictis vitibus extirpauit.

Testes: C. Andreas Vreani (?) de Lafote. C. Drugus de Rače. C. Lupa de Mare. C. Miloe de Maniće. C. Nicola Crosii.

#### Fol. 74—74'

919. Kupovina u Veneciji. Die secundo nouembris (1296). C. Ego Damiapus de Surgo confiteor et obligo me super me et omnia bona mea soluere amnia debita infrascripta personis infrascriptis, a quibus Alegretus, puer meus, emit mercaciones in Veneciis, quos confiteor me integraliter recepisse, ita quod infrascripte persone pro debitibus infrascriptis nullam molestiam uel questionem posint facere dicto Alegreto. Sed ego tenear predicta omnia expedire ita quod de hiis nullam in perpetuum senciat questionem.

Que debita sunt hec:

C. Michael Saladinus vult pro canapo libras VI grossas et grossos III et dimidium.

C. Biguinnus pro mercacionibus yperperos XXV et grossos II.

C. Bonusdies pro mercacionibus yperperos XXXVIII et diminutum.

C. Magister Suligus faber pro sapis et vomeriis yperperos LXII et dimidium yperperum.

C. Guido faber pro ferro yperperos XLVIII et dimidium perperum et grossos III.

C. Johinnus mercarius pro cauropelli yperperos IIII et dimidium.

C. Siusius mercarius yperperos XXIII et grossos III pro mercibus.

C. Bastus mercarius pro mercariis yperperos XL.

C. Homodeus mercarius pro docenis L capelorum yperperos XVI et grossos VII.

C. Jacobus Sino pro fostagnis yperperos CXL et grossum I.

C. Homobonus pro spec(u)lis yperperos VIII.

C. Johinnus pro petenis yperperos XI.

C. Saladino pro santilarenibus yperperos LXXXVI.

Item pro aliis debitibus.

C. Jacobus spatarius vult yperperos XLV.

C. Guarnerius de Ačaris yperperos XXX.

Item pro matarelis yperperos LI.

C. Item conta pro tela yperperos XI et grossos VIII.

Item yperperos X quibus est Michael Saladinus plezius.

Item si inuenietur quod Domeçonus mutuauerit Alegreto yperperos XX pro çimatura pannorum, dictus Damianus debet soluere yperperos XX non minato Domençano.

Item confessus fuit Alegretus se recepisse a Damiano predicto pro solutione debitorum infrascriptam pecunie quantitatem que soluta fuit debitoribus infrascritis.

C. Inprimis dedit Paulo Binçole bugos III pro yperperis XV.

C. Item dedit Nicola de Braiça Soligo per manus Alegreti yperperos X.

Item dedit Michael Flasconus per manus Alegreti Michaeli Dominçono yperperos XX.

Item dedit Michael Fiasco pro dicto Alegreto Michaeli silacanauo yperperos X.

Item hebet Alegretus yperperos XL quos recepit a Marcus pro dicto Damiano quos dedit Veneciis pro mercaria.

920. Isplata duga. Die XVIII (1297). C. Dominus comes, cum voluntate suorum judicium omnium V, precepit Damiano Surgo quod usque ad dimidium mensem augusti proximi, soluat omnia debita que fecit Alegretus suo nomine in Veneciis creditoribus ultrascriptis, ut det et asignet dicto Alegreto pecuniam quam debent recipere dicti creditores, ut posit soluere debita supradicta. Et hoc sub pena et banno yperperorum CCtorum.

#### Fol. 75

921. Aptagi. Die secundo nouembris (1296). C. Dominus comes fecit scribere, quod Dabraclaus de Pribc et Palma Cul testificauerunt coram eo et sua curia, quod Junius Rapalini fecit rationem cum Viua, uxore Johannis Minii de debito yperperorum XXII, quos ei dare tenebatur in aptagi in qua ceciderat ei. Que Viua fuit confessa se recepissee tantum a dicto Junio, quod remanebat ei dare sołummodo yperperos VII, quos ei solueve promisit usque ad sanctum Michaelem. Et dicta Viua in hoc consensit.

922. Ovrha posjeda. Die secundo nouembris (1296). C. Dominus comes et jurati judices sui omnes V fecerunt scribere ad memoriam, quod Pancracius Sarache, per unam cartam notarii factam anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, inductione octaua, die vigesimo septimo intrante mense junii, peciit Vite, filio Marini de Predanello quartam partem yperperorum DLXVII cum pena et vigore ipsius carte. Qui Vita citatus per dominum comitem recessit de Ragusio non dimisso procuratore ydoneo. Ideoque dominus comes et judices sui dixerunt et judicauerunt per sentenciam quod dictus Pancracius, soluendo yperpero I Vrsacio Bodacie vicario suo, introducatur in tenuta bonorum Vite secundum formam Statuti de contumacibus.

923. Vrakanje duga. Die secundo nouembris (1296). C. Andreas de Garaua uoluit quod super debito quod tenetur Laurencio Marci de Mençe nullum posit petere inducium nisi de primo viagio, nec aliquod viagium sit eidem Laurencio priudicium.

924. Brod u najam. Die III intrante nouembris (1296). C. Presbiter Stancius Dobranche, C. Paulus Semile, C. Jacobus de Monze. Predicti confessi fuerunt se recepisse a clero Matheo de Trane unum suum barcusium cum suis garnimentis et corredis. Et dictus clericus Matheus confessus fuit se recepisse yperperos XV mutuo a predictis ista condicione quod ipse debet nauigare cum dicto barcuso usque ad unum annum. Et de lucro, quod Deus dederit, dabitur dicto clero duas partes et ipsi debent habere terciam.

Fol. 75'

925. Punomoci. Die V nouembris (1296). C. Blasius Baiose constituit procuratorem suum dominum Johannem Minium generaliter ad omnia sua negotia procuranda.

Eodem die, C. Prodanus de Cosale constituit procuratores suos Grubessiam Scregne et Matheum eius filium ipsos et quilibet ipsorum per se generaliter ad omnia sua debita exigenda et sua negotia procuranda.

926. Svjedočenje o vosku. Dic V nouembris (1296). C. Slauenus de Predrach, introductus testis per Prodanum de Cosale, juratus de ueritate dicenda dixit et testificauit suo sacramento: »Ego eram circa duo menses sunt modo in partibus Verboxenie in domo Predani de Cosal. Et vidi quod dictus Predanus dedit et asignauit Veselco et Braico et Loamče circa libras CCCL de cera. Et vidi eam ponderando. Quam ceram ordinauit eis portare ad Luboc Vlastacum. Sed quid postmodum factum fuerit, ignoro. Et de asignacione dictae cere fui asignatus testis per dictum Predanum. Et ibi fuit Rado de Potetz, qui ponderabat dictam ceram. Et quidem alter nomine Radoe puer Predani«. — Testificatio.

927. Kradja. Die VI nouembris (1296). C. Miliča, ancilla quondam Georgii Cattarini, conqueritur de Radoano Godeni quod arobauit eum de rebus valoris yperperos V.

Fol. 76

928. Zadužnica. Die V nouembris (1296). C. Johannes Dabro, pro mercacionibus emptis a Leonardo Bonuicini, promisit et obligauit se dare et soluere dicto Leonardo yperperos LXII per totum mensem januarii.

929. Kradja. Die VI nouembris (1296). C. Domagna de Serga conqueritur sacramento dicens, quod die dominico preterito furatum fuit sibi de domo archidiaconi Ragusii, in qua habitat in Joncheto, res infrascriptas: sclauinam I, curtelum I, zupam I, tunicam I a femina, paria II mutandarum, fosnam I, manariam I, sapas II, copelum I farine.

930. Šteta u vrstu. Die VI nouembris (1296). C. Stefanus Dersie conqueritur quod caules furate sunt sibi in Joncheto.

931. Punomoci. Die VII nouembris (1296). C. Blasius Xorenti constituit procuratorem suum Marinum Crosii generaliter in omnibus suis factis.

sunt sub domino domini imperatoris, violonter et malo modo arrobauerunt  
**Fol. 76'**

932. Priznatica. Die VIII nouembris (1296). C. Ego Blasius de Xorento confiteor quod recepi a Marino de Maxi yperperos LXXX de denariis cere sibi interdicte ad peticionem mcam pro debito quod Yuanes et Lazarus de Cattaro mihi tenet per cartam notarii de yperperis LXXXX. Et istos denarios recipio ad causam mutui obligans me, quod si aliquod contrarium dabitur dicto Marino per dictos Cattarenos uel alios, quod seruabo cum sine dampno.

933. Robinja u Zadar. Die VIII nouembris (1296). C. Ego Carbonus Jadratinus, habitator Ragusii, obligo me Ciuthoni de Jadera, procuratori legittimo domine Çore, relictore comitis Stephani de Posedirge recipienti nomine dicte domine Çore, quod usque ad proximum festum Pasca Resurrectionis conducam in Jadera et asignabo dicte domine Çore Premillam filiam Soraçē ancillam suam.

Die VIII nouembris (1296). C. Ego Carbonus de Jadera promitto et obligo me usque ad proximum Pasca Resurrectionis portare et asignare in Jadera domino Viualdo de Botone Premillam ancillam domine Çore, relictore domini comitis Stefani de Posedirge.

934. Zadužnica. Die VIII nouembris (1296). C. Bisacinus mercator obligo se soluere Stefano de Barleto yperperos XIII usque ad unum mensum.

935. Šteta u vinogradu. Die eodem (8. XI 1296). C. Diaconus Andreas Baisclaue conqueritur dicens in uerbo ueritatis se sciuisse hodie primo quod vites vinea sua fucrunt incise.

**Fol. 77**

936. Pynomoc. Die VIII nouembris (1296). C. Simon quandam Vite Benexe constituit procuratorem suum Pancrarium Benexe generaliter ac omnia sua negocia procuranda et debita exigenda.

Die VIII nouembris (1296). C. Uxor quandam Dimitrii Mauresie et filia Tefla constituit dictum Teflum, partem suum, suum procuratorem legittimum specialiter ad exigendum dotes suas et ad faciendum inde omnia que ipsa facere possit, etc.

937. Ulaz u posjed. Dic XII nouembris (1296). C. Dominus comes et jurati judices sui omnes quinque, dixerunt per sentenciam quod procuratores monasterii Pulclarum ponantur et intrare posint in possessionem unius vinee in Joncheto, quam tenuit Georgius nepos dompni Barbi de Gore, saiuia ratione illorum qui intendunt suam in dicta vinea petere rationem.

938. Priznatica. Die XIII nouembris (1296). C. Dominus comes et iurati iudices sui omnes quinque fecerunt scribere ad memoriam, quod Franciscus Binçole, per suum aduocatorem Marinum Petragne, dixit quod confirmabat testamenta matris sue Slaue et fratris sui presbiteri Martini Binçole.

939. Izvršenje oporuke. Dic codem (14. XI 1296). C. Item dominus comes et iudices supradicti fecerunt scribere, quod Marinus Bincole consensit ad testamentum matris sue Slaue in toto eo quod dicta mater sua ordinavit in factis yperperorum ducentorum, et in facto vinee saluo quod non consensit in eo quod dicta Slaua ordinavit de testamento filii sui presbiteri Martini fratris dicti Marini.

Fol. 77<sup>a</sup>

940. Prodaja soli. Die XV nouembris (1296). C. Triphonus Georgii ex parte una, et dominus comes cum voluntate minoris consilii ex parte altera, tale pactum et concordium fecerunt ad inuicem, quia dictus Triphonus vendidit dicto domino comiti et communi Ragusii milliaria X boni salis mercantatis pro yperperis X pro quolibet milliaro ad millarium grossum, secundum quod semper emitur pro communi Ragusii. Quod salem predictum nominatim Triphonus promisit et conuenit facere conducere Ragusium et asignare dicto domino comiti et communi per totum mensem augusti proximi venturi.

Solucionem uero dicti salis debet dictus Triphonius recipere a communi secundum et quando venditur dictum salem, solutis primis venditoribus qui acutus vendiderunt salem communi, ut consuetudo est recipiendo de qualibet venditione capitaneam suam, et lucrum remanendo communi.

Qui Triphonus, si non asignaret dicto communi salem predictum ad terminum memoratum et dampnum aliquod deueniret communi predictio, eo quod sal deficeret ad vendendum, tenetur et debet totum dampnum dicto communi satisfacere competenter. Que omnia promiserunt partes uni alteri integraliter obseruare. Et de hoc mercato ad cautelam utriusque partis datum fuit dicto Triphoni follarum I pro cartis pro parte communis Ragusi. — Pro communi.

Fol. 78

941. Aptagi. Dic XV douembris (1296). C. Dominus comes et jurati judices qui, fecerunt scribere ad memoriam et cautelam, quod Vita de Babali pro plezaria Nicole de Stillu cecidit in aptagi Nicolao Nanni in yperperis XXVII et grossis VIII et follaris XXII. Et pro parte dicti Nicolai Nanni solutum fuit domino comiti pro aptagi yperperos II et grossos VIII et follaros II.

Item in dicto die dominus comes et judices fecerunt scribere ad memoriā, quod Marinus de Goçe dedit aptagi supra Stancium de Mudrica de yperperis XXX et grossis VI. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dictus Marinus soluit domino comiti pro aptagi yperperos III et milliare-  
ses VI.

942. Plačka broda. Die XV nouembris (1296). C. Vita de Bodacis.  
C. Marinus Dersie. Eorum sacramento conquesti sunt dicentes, quod de hoc  
anno presenti, in prima hedomada quadragesima, mitentes quandam barcam  
suam de Dyrachio Spinaram honoratam mercacionum. Et cum dicta barca  
peruenisset in contrata que dicitur Slaniça, exoneratis in terra mercaciones  
suis. Et quod barca imitebat aquam et positis mercacionibus ipsis in domi-  
bus Buvalcariorum de la Polina, homines Matarangi de Carauastassi, qui

sunt sub domino domini imperatoris, violonter et malo modo arrobauerunt eos de mercacionibus infrascriptis. Propter quod dictus Vita et Mathias Felicis de Gradii, socius eius iuerunt ad capitaneum contrate, qui dicitur Comiano Astaro (potest esse et Ascaro) ad conquerendum de hoc facto. Qui capitaneus accepit de rebus dicti Matarangi animalia et caualos qui ualuerunt duplo de eo quod eis acceptum fuerat. Et non fecit eis aliquam restitucionem sed fecit eos expendere bene yperperos C, tenendo eos in verbis per menses III.

Res dicti Marini: peciam I zalaonis verdii, peciam I mostaroli, pecias IIII vacete, pecias III de trelisio, pecias XXVI fostagni, que sumant yperperos CCLX.

Res dicti Vite et socii sui Mathei: pecias III zalaonis minus cubita VII, peciam I scarlati, pecias vacete XV, peciam I mostaroli, pecias XI santilarensium, pecias XL fostagni, braçias CCLX de matarello, de mercibus munitis yperperos L, vulpos XXX, cubita CXX cauenacie, yperperos VIII in denariis. Que res sumant yperperorum DCCCCXXXX.

Suma totum dampnum yperperorum MCC.

#### Fol. 78'

943. *Zadužnica*. Die XVI nouembris (1296). C. Antonius marangonus promisit soluere Nicole de Teodoro de salario suo yperperos V et grossos VIII.

944. *Punomoc*. Eodem die (16. XI 1296). C. Marinus de Goça constituit procuratorem suum Pasquam Uolcasii generaliter in omnibus suis factis tam in dando quam in recipiendo et obligando.

945. *Aptagi*. Die eodem (16. XI 1296). C. Dominus comes et judices sui fecerunt scribere ad memoriam, quod Blasius Baldella dedit aptagi supra Rade Cranisse zuparii de yperperis XXVI et grossis X. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dictus Blasius soluit domino comiti pro aptagi grossos XXXII et follaros VI.

946. *Punomoc*. Die XVIII nouembris (1296). C. Carbonus Jadratinus constituit procuratorem suum Marcum de Cerneli.

947. *Zadužnica*. Die XX nouembris (1296). C. Nicola de Martinus. C. Stanoe de Radosta. Quilibet pro parte sua obligauerunt se dare et soluere Blasio Baldelle usque ad carnispriuum yperperos LXXXV et grossos VII et dimidium.

Die XI decembris (1296). Blasius Baldella dedit et concessit fratri suo Francisco plenam et liberam potestatem recipiendi et exigendi a dictis Nicolo et Stanoe dictos yperperos LXXXV et grossos VII et refutauit ei omnem rationem et iura sua. — Soluerunt Francisco Baldelle. — Prekriženo. Cancellatum.

948. *Steta u vinogradu*. Die XX nouembris (1296). C. Gataldus Bistii conqueritur sacramento dicens, quod arbor nucis magna incisa fuit in vineam suam de Breno. Et hoc sciuit heri primo.

Fol. 79

949. Pljačka broda. Die XX nouembris (1296). C. Obrat de Bogdano. C. Radosta de Lagusta. Bratosclaus de Lagusta. Eorum sacramento conqueruntur dicentes quod Pomilus de Almisio cum V aliis hominibus de Almisio cum una barca arobarauerunt eis in portu Palacii et acceperunt eis yperperos XV in rebus.

950. Zadužnica. Die XX nouembris (1296). C. Damianus de Bocignolo. C. Stefanus de le camare. Ad meliorem tenentem obligauerunt se soluere Marino de Gondula yperperos XXXVIII et grossos VII usque ad Natiuitatem Domini. Et ante dictum terminum si venerint Ragusium, etc. — Prekriženo. Cancellatum.

951. Kneževa obavijest. Die XX nouembris (1296). Oprixia prece communis, de mandato domini comitis cum voluntate iuratorum iudicium, preconizauit locis solitis quod si aliqua persona vult uti aliquod ius in casale et bonis quondam Basillii de Peruosio, veniat coram domino comite et sua curia usque ad dimidium mensis decembris. Alioquin dabitur sententia per unam cartam notarii, quam habet Mathias Palialogi supra dictum Basiliū de yperperis LIII et terciam. Quod dictum casale et bona sua asignentur Nalesco de Palialogo pro debito memorato.

952. Krada pčelinjaka. Die XX nouembris (1296). C. Dras de Radoano conqueritur sacramento dicens, quod quatuor busos de melle fuerunt sibi surati, sed nescit a quo.

Fol. 79'

953. Pljačka. Die XXII nouembris (1296). C. Marinus de Binçola. C. Angelus Cauallo Venetus. Denunciauerunt domino comiti dicentes quod cum essent in partibus Spinarię, de hoc mense nouembris, et vellent inde recedere cum barcusiis IIII venetorum et ragusinorum oneratis mercacionibus, ducas illius conrate Calcmanus cognatus Straticopoli, precepit eis non recedere et accepit eis velos contra formam pactorum. Et sic retinuit eos per plures dies. Et si ab eo voluerunt habere licenciam recedendi, oportuit eis dare yperperos XII, videlicet yperperos X dicto duche et yperperos II euidam suo practori Augusto nomine. Quod dampnum totum iuit per auaritiam et fuit de yperperis C.

954. Pljačka. Die XXII nouembris (1296). C. Bogdanus de Crana suo sacramento conqueritur dicens, quod Crisus de Bogdana de Melita violenter et malo modo accepit ei res infrascriptas: C. Tunicam I de yperperis II. C. Anulos II argenti de grossis VIII. C. Percellos (?) argenti de yperpero I et dimidiā. C. Bisacios II de grossis VI. C. Paria II circulorum argenti de yperperis II. C. Facolos II de yperpero I. C. Facolum I de grossis XVIII. C. Camisios III de grossis XVIII. C. Bouem I de yperperis IIII.

Fol. 80

955. Dražba posjeda. Die XXV nouembris (1296). C. Nos Michael Ragnane, Marinus Pesagne et Stefanus Dersie, electi per dominum comitem et suum consilium ad extimandum siue vendendum de posessionibus quondam Dimitrii de Mauresia dendis et assignandis Schimose, uxori guondam dicti Dimitrii, pro dotibus suis, que fuerunt de yperperis quadringtonitis et quinquaginta pro auro, sicut manifestum est per cartam notarii, testificamus et dicimus, quod domum que fuit Dimitrii supradicti in contrata Pusterle poni fecimus ad incantum. Et quia de ipsa habere non potuimus nisi yperperos CCCC, multis diebus incantata secundum consuetudinem, predictam domum cum suis pertinenciis uno consensu et animo dedimus et assignauimus Thefle Vitalis, patri dicte Schimose, recipienti procuratorio nomine et vice dicte filie sue pro yperperis CCCC pro parte solutionis dotuum suarum.

Preterea cum nom posemus inuenire aliud de bonis dicti Dimitrii nisi unam cartam notarii factam anno Domini MCCCLXXXIII, indictione XI, die VI intrante mense februario continens, quod Thefle Vitalis est obligatus soluere dicto Dimitrio Mauresie yperperos C et unam ancillam in terminum dudum elapso etc. prout in dicta carta notarii continetur, ordinavimus quod pro complemento solutionis dictarum dotuum, predicta carta debeat diminui in yperperos L et alios yperperos L computentur pro solutione auri et complemento dotis.

De quibus omnibus et singulis Thefle Vitalis, pater et procurator dicte filie sue estitit contentus et plenus satislactus, volens quod carta dotis debeat cancellari. Tali eciam condicione aposita inter partes, quod dictus Tefla non posit compelli ad solutionem dictorum yperperorum L, nisi quando heredes et filii dicti Dimitrii fuerint ad etatem legitimam constituti. Et hoc voluit dictus Marinus Pesagne tutor filiorum eiusdem Dimitrii.

Fol. 80'

956. Punomoć. Die XXV nouembris (1296). C. Cherte et Mauresia constituerunt suos procuratores Eliam de Rasti et Mariam uxorem Petri de Ceria generaliter ad omnia sua negotia procuranda et ad exigendum et prouidendum de omnibus factis domus in qua habitant promitentes omnia que fecerint habere rata et firma.

957. Priznаница. Die XXVI nouembris (1296). C. Voiclaus frater Vlademiri confessus fuit se recepisse ab Elia de Bonda yperperos VIII et grossos VIII. Pro quibus promisit ei dare in vindemiis tantum vinum quantum capient dicti denarii ad illud precium quod tunc vendebitur vinum per vicinanciam in dicta insula. Que si non obseruaret, tenetur eidem Elie satisfacere tantum quantum ipse lucraretur de vino quod emeret et venderet.

958. Dioba posjeda. Die XXVI nouembris (1296). C. Dominus comes et jurati judices sui orunes quinque fecerunt scribere ad memoriam et cautelam Palme de Chisegna, quod diuisio posessionum et bonorum quondam Slaue de Binçola, quam intendunt sibi et heredes dicte Slaue,

nullum preiudicium esse debeat dicto Palme, super eo quod dictus Palma habet unam cartam notarii quam presentauit in curia. Continens quod dicta Slava est obligata soluere dicto Palme yperperos LV infra unum annum post mortem dicte Slave, et quod salua et integra maneant iura sua, ita quod veniente termino dictus Palma posit uti et consequi iura sua per virtutem dicte carte in bonis dicte Slave.

Fol. 81

959. Svjedočenje. Die XXVI nouembris (1296). C. Intendit et vult probare Marcus de Babalio quod Radouez pro plezaria filii sui debet ei dare yperperos VIII et grossos VIII.

C. Marinus .... testis dicti Marci juratus de ueritate dicenda dixit et testificauit suo sacramento: »Ego eram una die dominico iuxta domum communis ante doanam. Et Marcus de Babali ibi minabatur cuidam filio Radouezi, quod facerat eum ponit in carceres pro LXIII animalibus et unam vacam cum uno vitulo et uno mancio et yperperos VIII et grossos VIII, que debebat ei dare. Et dictus Radouez obligauit se plezius pro dicto filio suo de asignando dicto Marco res predictas. Et de hoc fui testis asignatus per dictum Marcum. Et tactus per auriculam. Interrogatus quando fuit hoc, respondit: »Ante combustionem ciuitatis, sed nescio quot diebus ante«. Interrogatus qua hora, respondit: »Ante prandium«. Interrogatus si sedebant vel stabat in pedibus, respondit quod Marcus et Radouez predicti sedebant et ego stabam in pede. Interrogatus si aliquis aliter fuit ibi, respondit quod ibi erat quidam nomine Peruos, qui fuit similiter testis in hoc.

C. Peruosius juratus de ueritate dicenda dixit et testificauit in omnibus et per omnia ut predictus Marinus et dixit quod eciam alii homines fuerunt ibi, salvo tantum quod dixit, quod omnes stabant in pedibus iuxta domos doane.

Fol. 81'

960. Priznanica. Die XXVI nouembris (1296). C. Kurmanus preco communis retulit se de mandato domini comitis publicariter precepisse Laurencio de Serniga, quod mercaciones quas habet a domino Nicola de Natale, custodiat et saluet et nemini det sine licencia domini comitis. Et hoc ad petitionem Marini de Caboga, qui intendit consequi iura sua.

961. Priznanica. Die eodem (26. XI 1296). C. Dominus comes et judices sui fecerunt scribere ad memoriam, quod Pasqua de Čodi dedit aptagi supra Radosta Popce et Marinum de Scoracio de yperperis L et grossis VIII. Et quia non soluerunt ad terminum constitutum, dictus Pasqua soluit domino comiti pro aptagi yperperos V et millienses VIII.

962. Pljačka. Die XXVIII nouembris (1296). C. Benne cognatus Gabrilli suo sacramento conqueritur dicens: »Ego veniebam heri per viam Uergati. Et quidam Blachi transeuntes inde arobauerunt me de rebus istis: peles X becunas, tunicam I, securim I, sapos II.

Fol. 82

963. Kneževa naredba. Die mercurii XXVIII nouembris (1296). C. Dominus comes cum uoluntate suorum judicium precepit et ordinavit quod filii Slaue de Binçola debeant diuidere patrimonium inter se usque ad XV dies secundum formam Statuti.

964. Šteta u vinogradu. Eodem die (28. XI 1296). C. Triponus Georgii conqueritur, se sciuisse hodie sunt VIII dies, quod vites deuastate sunt in vineam suam de Breno.

965. Ponomoč. Die XXVIII nouembris (1296). Coram domino comite et suis judicibus.

C. Dominus Nicolaus Contarenus, legittimus procurator Jacobi Straçcoli (confinio) sancti Juliani de Veneciis, ex uirtute procuratorie sibi facte per publicum instrumentum factum per Petrum notarium, fecit, constituit et ordinavit Petrum Amato presentem et volentem suum verum et legittimum procuratorem specialiter ad exigendum et recipiendum a Vita Cassice solidos XL grossos, et a Lucaro Muti solidos XXV grossos quos obligati sunt soluere dicto Nicolao procuratorie nomine dicti Jacobi pro mercibus emptis per eos Veneciis a dicto Jacobo. Item ad petendum et exigendum a Blasio Mencii libras III et dimidiam grossos, quas dicto Jacobo dare tenetur pro mercacionibus similiter per eum emptis Veneciis, ut constat per litteras dominorum consulum domino comiti destinatarum. Et ad placitandum et aduocandum et intromitendum de bonis suis usque ad plenam solutionem. Et ad finem et remissionem faciendam, et generaliter ad omnia et singula procuranda que fuerint oportuna. Et que ipse Jacobus facere poset presens, promitens dictus Nicolaus uirtute procuratorie sibi facte a dicto Jacobo firmum et ratum habere et facere, quod ipse Jacobus ratum habebit quecumque dictus Petrus procurator duxerit faciendum in omnibus et per omnia.

Fol. 82'

966. Aptagi. Die primo decembris (1296). C. Dominus comes et iurati judges sui fecerunt scribere ad memoriam, quod Pasqua de Zadi deit aptagi supra Michaelem de Miles de yperperis XXVI et grossis VII. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dictus Pasqua soluit domino comiti pro aptagi yperperos II et grossos VII et millienses VIII.

967. Priznаница. Die primo decembris (1296). C. Ego quidem Luce Dominci Balbi oblico me super me et omnis bona mea dare et soluere Vasilio aurifici usque ad proximam Nativitatem Domini yperperos III.

Item confiteor ego dictus Luce me recepisse a dicto Vasilio yperperos VIII pro quibus oblico me dare dicto Vasilio in portu Ragusii tempore vindemiarum tantum vinum de vinea mea purum, que est in Molendinis, quod sit sibi satisfactum de dictis denariis ad illam rationem quod tunc vendebitur vinum in portu Ragusii. Et si deficeret michi de dicto vino quod illud defectum in denariis sibi teneat adimplere.

968. Aptagi. Die tercio decembris (1296). C. Dominus comes fecit scribere ad memoriam et cautelam, quod Junius Dominche dedit aptagi supra Crancum de Capsa de grossis L. Et quis non soluit ad terminum constitutum, dictus Junius soluit domino comiti pro aptagi grossos V.

969. Dioba nasl jedstva. Die tercio decembris (1296). C. Dominus comes et judices sui fecerunt scribere ad memoriam, quod diuisio quam facere debent pitropi dompni Martini de Bincola cum fratribus dicti dompni Martini de patrimonio, non sit preiudicium Laurencie de Sira, que dicit quod dicta Laurencia habet unam cartam notarii de debito supra dictum dompnum Martinum.

970. Vapnara. Die IIII decembris (1296). C. Calenda de Bratoce promisit facere calcinariam I in Grauasia et det Michaeli Gerdusii totam calcinam ad yperperos V pro centenario.

Qui Calenda recepit yperperos XX a dicto Michaeli.

Fol. 83—84

971. Sporoko kuće. Die tercio decembris (1296). C. Pasqua de Dabro presentauit se cum una carta notarii supra domum quondam Dimitrii de Mauresia, que videtur esse data et alienata pro dotibus uxori dicti Dimitrii, petens solutionem supra dictam domum de dicta carta. Que carta facta fuit anno Domini millesimo CCCLXXVIII, indictione sexta, die XXVIII intrante madio, continens quod Simom et Dimitrius, filii quondam Filipi Mauresia, sunt obligati dare dicto Pasque yperperos XLVI et grossos IIII in termino primi mensis augusti inde venturi.

C. Die tercio decembris. Infrascripti creditores Dimitrii de Mauresia presentauerunt infrascriptas cartas notarii supra domum quondam dicti Dimitrii deliberatam pro dotibus uxoris sue filie Thefle Vitalis petentes unusquisque saluamentum de suis debitibus.

Que quidem carte infrascripte erant in deposito in manibus Michaelis Ragnane et Pasque Volcasii, qui dixerunt et testificauerunt quod longum tempus est quod habuerunt infrascriptas cartas in deposito. Tali condicione quod Simom Maresie et Dimitrius frater eius debeant soluere infrascripta debita suis creditoribus infra V annos post mortem matris eorum. Et terminus dictorum V annorum erat elapsus. Et ideo dominus comes precepit eis restituere unicuique creditori instrumenta sua. Item dixerunt predicti Michael et Pasqua quod infrascripti creditores non debent habere cartas plenas, sed solummodo unusquisque eorum debet recipere illud quod inferius distribuetur. — Non soluit.

C. Marinus Pesagne habet unam cartam notarii factam anno Domini millesimo CCLXXVI, mense nouembris, nono die exeunte. Continens quod Simom, filius quondam Filippi Mauresie est obligatus soluere de inde ad primum carnispratum dicto Marino solidos denariorum grossorum XLI etc.

C. Petrus Benexe habet unam aliam cartam notarii factam anno Domini millesimo CCLXXVI, mense nouembris, nono die exeunte. Continens quod Simom Mauresie predictus est obligatus soluere dicto Petro deinde ad carnispratum solidos grossos LX etc.

Predicte uero due carte non sunt presentate supra domum dicti Dimitrii, sed sunt presentate per dictos Michael et Pasquam depositarios,

qui dixerunt quod predicte due carte debent solui pro uno tempore et uno viagio, nec unam habet vigore ante aliam. Et tali condicione fuerunt sibi depositae.

Carte presentatae super domo data uxori Dimitrii de Benesia.

C. Blasius Mencii habet duas cartas notarii. Una quarum facta est anno Domini MoCCoLXXVII, mensis junii, VIIo die exentes. Continens quod Dimitrius, filius quondam Filippi Mauresie, est obligatus soluere dicto Blasio per totum mensem augusti primo uenturi solidos denariorum grossorum LXII etc.

Alia uero carta facta est anno Domini MoCCLXXVIII, indictione VIa die XXVIII intrante mense madii. Et continet quod Simon et Dimitrius quondam Filippi Mauresie sunt obligati soluere dicto Blasio de inde per totum mensem augusti solidos denariorum grossorum CLXXXII. De supradictis autem duabus cartis vult dictus Blasius solumodo yperperos CXVIII et dimidiam.

C. Eodem die Mençé, frater dicti Blasii, comparuit dicens quod tamquam frater vult medietatem dictarum cartarum. — Dedit eas Pasque Volcasii.

C. Est et alia carta facta anno Domini MoCCLXXVIII, indictione VIa, die XX intrante mense aprilis. Et continet quod Simon et Dimitrius, filii quondam Filippi Mauresic, sunt obligati soluere Jacobo, filio Michaelis Ragnane, de inde ad primum diem mensis augusti solidos denariorum grossorum CLXVII et grossos II.

De hac carta vult solumodo yperperos LXXXII et dimidiā.

C. Triphonus Georgij habet duas cartas notarii. Una quarum facta est anno Domini millesimo ducentesimo LXXVIIo, indictione quinta, die primo mensis septembri. Et continet quod Dimitrius quondam Filippi Mauresie est obligatus soluere dicto Tripone de inde ad festum Nativitatis Domini solidos denariorum grossorum LXXXVIII etc.

Alia quidem carta facta fuit anno Domini millesimo ducentesimo LXXVIII, indictione VIa, die XXVIII intrante mense madii. Et continet quod Symon et Dimitrius quondam Filippi Mauresie sunt obligati soluere dicto Triponi de inde per totum mensem augusti solidos grossos ducentos duos etc. De istis duabus cartis vult dictus Tripe solumodo yperperos CII et denarios grossos VII.

C. Ets et alia carta notarii facta anno Domini MoCCLXXVIII, indictione VIa, die XXVIII intrante mense madii. Et continet quod Symon et Dimitrius quondam Filippi Mauresie sunt obligati soluere Michaeli Gondule de inde per totum mensem augusti solidos denariorum grossorum CIII et dimidium. De hac carta vult solumodo yperperos L et denarios IIII et dimidium.

C. Est alia carta notarii facta anno Domini MoCCoLXXVIII, indictione VIa, die XX intrante aprilis. Et continet quod Symon et Dimitrius quondam Filippi Mauresie sunt obligati soluere Matheo Baysclauē solidos grossos CXII et grossum I de inde ad primum diem augusti. De hac carta vult solumodo yperperos XLVII et dimidium. — Dedit suo filio Mateo.

C. Item est alia carta notarii facta anno Domini MoCCLXXVIII, indictione VIa, die XXVIII intrante mense madii. Et continet quod Symon et Dymitrius quondam Filippi Mauresie sunt obligati soluere de inde per to-

tum mensem augusti Bogdano filio Pasque Sauini Zipane solidos grossos XXVIII etc. De hac carta vult solumodo yperperos XVII minus grossis II.

C. Item est alia carta notarii facta anno Domini MoCCoLXXVIII, indictione VIa, die IIIa intrante mense madii. Et continet quod Simon et Dimitrius quondam Filippi Mauresie sunt obligati soluere Pasque de Bocignolo de inde ad primum mensem augusti solidos grossos LXXXII. De hac carta vult solumodo yperperos LXX.

C. Item est alia carta notarii facta anno Domini MoCCoLXXVIII, indictione VIa, die XXa intrante mense aprilis. Et continet quod Simon et Dimitrius quondam Filippi Mauresie sunt obligati soluere de inde ad primum mensem augusti Radomilo zuppario, filio Dobrodene, solidos denariorum grossorum LVI etc. De hac carta vult solumodo yperperos L.

C. Item similiter alie due carte notarii. Una quarum facta est anno Domini MoCCoLXXVIIo, die primo mensis septembbris. Et continet quod Dymitrius quondam Filippi Mauresie sunt (!) obligati (!) soluere de inde ad primum festum Natiuitatis Domini Nicole filio Domagne de Babali solidos grossos XXXVI et grossos VIII etc.

Alia uero carta facta MCCLXXVIII, indictione VIa, die XXVIII intrante mense madii. Et continet quod Simon et Dimitrius quondam Filippi Mauresie sunt obligati soluere dicto Nicole de inde per totum mensem augusti solidos grossos et grossos VIII.

De dictus duabus cartis vult solumodo yperperos XXXII et dimidiam.

C. Item Pasqua Uolcasii hostendit et presentauit unam cartam notarii factam anno Domini MoCCoLXXVIIo, indictione quinta, die primo mensis septembbris. Et continet quod Dymitrius Filippi Mauresie est obligatus soluere dicto Pasque de inde ad primum festum Natiuitatis Domini solidos denariorum grossorum XX etc.

#### Fol. 84'

972. Kneževa naredba. Die quarto decembris (1296). C. Disigna preco communis retulit se de mandato domini comitis personaliter precepisse Margarito Crosili, ad petitionem Marci de Zimoti, quod non debeat facere aliquod laborerium nec aliquam nouitatem iuxta territorium dicti Marci donec cognita fuerit racio inter eos pro filia dicti Marci.

973. Spor oko kuće. Die V decembris (1296). C. Disigna preco communis, retulit se de mandato domini comitis, precepisse ad domum, in qua habitat mater Margariti Crosili, ad petitionem Marci de Zimoti nomine filie sue, quod dicta mater Margariti nullum laborerium faciat in territorio cum quo confinat cum filia dicti Marci, donec racio cognita fuerit inter eos.

974. Pitanje duga. Die V decembris (1296). C. Alegretus gener Godice voluit spontanea voluntate, quod viagium quod facit non sit preiudicium Laurencio Marini Mencii et Blasio Bose de Braica, quibus est obligatus ita quod non posit petere aliut inducium quam de primo viagio.

975. Miraz. Die VI decembris (1296). C. Margaritus Bogdani de Pisino fecit finem et remisionem Dobroe molendinario de toto perchiuio uxo-

ris sue, sororis dicti Margariti, ita quod nullo tempore possit per se nec per alium eidem Dobroe mouere uel facere questionem, vocando se bene solutum et contentum de toto perchiuio supradicto.

976. **Pitanje dug a.** Die VI decembris (1296). C. Dimitrius de Rogerio. C. Oprixia preco. Misi fuerunt, de mandato domini comitis et sue curie, ad domum magistri Gerardii specialis, qui est infirmus in domo, ad petitionem uxoris Peruosclaui Gregorii Petragne, que dicebat quod dictus magister Gerardus tenebatur soluere dicto Peruosclauo, viro suo, yperperos XL.

Et dicti Dimitrius et Oprixia retulerunt se fuisse ad domum dicti magistri Gerardii et interogauerunt eum, si erat obligatus soluere dicto Peruosclauo denarios supradictos. Qui respondit quod bene tenebatur ei soluere certam quantitatem pecunie, sed nesciebat quantum, quia dictus Peruosclauus receperat ab eo certam partem. Et totum hoc scriptum erat in quaterno suo. Et veniente dicto Perusclauo ponceret rationem cum eo et satisfaceret ei ad plenum de eo quod sibi videretur teneri.

#### Fol. 85

977. **Krađa.** Die VH decembris (1296). C. Tolxa. C. Miloe. C. Milosclao. Conqueruntur suo sacramento de hominibus Curille arobauerunt eos de rebus valoris grossos XX.

978. **Aptagi.** Die VII decembris (1296). C. Dominus comes et jurati judices sui fecerunt scribere ad memoriam, quod Tripe de Zorci per unam cartam notarii factam anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, inductione VIIa, die XIII intrante mense septembris dedit aptagi supra Eliam filium Pasque de Poça de yperperis CXXXVIII minus grossis III et de pena ipsius carte. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dictus Tripe soluit domino comiti pro aptagi yperperos XIII minus grossis II et miliarenses VII.

Recepit dictus Tripe a dicto Elia de hoc debito yperperos LIII. Item recepit yperperos X. Item recepit yperperos LV et grossum I et dimidiam.

979. **Steta u vinogradu.** Die VIII decembris (1296). C. Junius Dominche, suo sacramento conqueritur, se sciuisse hodie primo, quod animalia Stanchi de Grauasia intrauerunt in vineam suam et fecerunt sibi dampnum. Et de hoc habet testes.

Item quod dicta animalia deuastauerunt unam suam maceriam.

980. **Sporoko zida.** Die X decembris (1296). C. Dominus comes, cum suis judicibus, preceperunt et sentenciauerunt quod murus ruinosus, qui est inter domum Dausi uxoris Palme de Ganguli, et Johannis Celipe iactetur et reficiatur ad expensas ambarum parcium.

#### Fol 85'

981. **Sporoko vinograda.** Die X decembris (1296). C. Dominus comes precepit Valio de Sersi, sub pena yperperorum L, quod non intromitat se in vinea assignata Geruasio Nicoliçe per passatores in pigno-

re in tantum quantum asignatum fuit dicto Geruasio per passatores, saluo quod si dictus Vali vult facere pasari dictam vineam, posit hoc facere infra annum a die quo dicta vinea fuit pasata per passatores et asignata dicto Geruasio. Et hoc faciat suis expensis ducendo passatores communis ad passandum vineam supradictam.

C. Michael de Slau, Matheus Spaualdi et Marinus Petragne passatores dixerunt quod asignauerunt dicto Geruasio de dicta vinea Valii solidos VIII.

Que confinat a parte ponentis cum Elia Surgi, et ex alia parte cum Marino Ganguli et cum vinea quam habet in pignore Matias Mencii. Et superfluum remansit dicti Valii, quod superfluum fuit passuum L, qui confinat cum pignore Matie Mencii.

982. Izvrsavanje oporuke. Die X decembris (1296). C. Dominus comes, cum uoluntate suorum judicum, precepit Nicole Crosii et Andree Bunde et sociis pitropis quondam Sauini Bunde, quod si habent de bonis mobilibus Sauini Bunde usque ad unum mensem soluant yperperos XX Vite et Petro de Risa et yperperos XII Johanno Deodati secundum formam sui testamenti. Et si non habent bona mobilia, quod usque per totum mensem aprilis vendant de bonis et posessionibus dicti Sauini et soluant dicta debita. Et hoc sub pena quarti. — Canclatum de mandato domini comitis et curie X die junii (1297).

983. Sporoko duga. Die XII decembris (1296). Coram domino comite et sua curia.

C. Chalenda de Cernano. C. Dimitrius de Rogerio. Introducti testes per Peruoslauum, jurati de ueritate dicenda, testificauerunt singulariter et concorditer in uno dictu dicentes: »Nos fuimus una die vocati per Peruoslauum puerum magistri Gerardi specialis in domo dicti magistri Gerardi. Et audiuiimus quod dictus Peruoslauus dixit magistro Gerardo: »Vos tenemini michi dare yperperos XL, de quibus recepi yperperos X. Velem a uobis yperperos XXX«. Et magister Gerardus respondit: »Frater, verum est id quod dicis. Ego debeo recipere yperperos XXV a communione de meo salario, quos dabo tibi quando eos recipero. Et residuum soluam de domo mea«. Et de hoc fuimus testes asignati per dictum Peruoslauum.«

## Fol. 86

984. Najam prostora. Die XII decembris (1296). C. Margaritus Crosii ex parte una, et Grube de le camare calegarius ex parte altera, tale pactum et concordium fecerunt ad inuicem. Videlicet quod dictus Margaritus dedit et locauit dicto Grube quatuor passus pro qualibet cantone de territorio suo sine gotalibus. Quod territorium confinat cum via communis ex parte ponentis, et a parte leuantis cum territorio sancti Simeonis, et a parte pelagi cum via communis, et a parte montis cum territorio dicti Margariti usque ad annos XXX incipiendo terminum in festo Nativitatis Domini proximi venturi currente anno domini millesimo CCLXXXVII. Qui Grube debet eidem Margariti soluere annuatim pro afflictu yperperos V.

Et est tale pactum, quod dictus Margaritus non posit licenciare dictum Grube de dicto territorio usque ad terminum supradictum. Nec dictus Grube posit dictum territorium relaxare, saluo quod dictus Margaritus

aliquo casu alienaret dictum territorium, tunc una pars et altera maneat absolute a parte predicto (sic). — Prekriženo. Cancellatum.

Eodem die. C. Ego Grube de la Camare calegarius ex parte una, et Luca de Dersia ex altera, confitemur quod quatuor pasus pro quolibet cantone de territorio Margariti Crosii cum confinis superius anotatis, diuisimus inter nos. Videlicet quod ego dictus Grube debeo habere partem unam, et ego dictus Luca aliam partem. Et debemus soluere afflictum dicto Margarito quilibet partem suam, tenendo et posidendo cum usque ad annos XXX cum condicionibus superius anotatis. Et hoc totum consensit dictus Margaritus Crosii. Quam uero domum diuiserunt predicti Grube et Luca hoc modo. Videlicet diuisa domo per culmum. Pars ex parte leuantis habet et posidet dictus Grube et debet soluere dicto Margarito pro parte sua dicti territorii omni anno grossos XV. Et pars ex parte ponentis supra viam communis habet et posidet dictus Luca. Et debet soluere annuatim dicto Margarito pro parte territorii predicti grossos XLV.

Et hoc totum placuit Margarito Crosii patrono dicti territorii.

#### Fol. 86'

985. Koleganacija. Die XV decembris (1296). C. Pancracius Sarache fecit tale pactum et concordium cum Petro filio Cranche Dragane. Videlicet quod per unam cartam notarii, quam habet dictus Pancracius supra dictum Petrum, de qua vult pro parte sua yperperos XXVI et grossos VIII, factam sub anno Domini millesimo ducentesimo LXXXV, indictione VIIa, die XXVII intrante junio. Nominatus Petrus dedit et asignauit dicto Pancracio duas cartas notarii similes factas anno Domini millesimo CCCLXXX, indictione tercia, die XX intrante marcio. Continentes quod Teodorus Rosini de Xorento confessus est quod Petrus Cranche Dragane posuit in collegiam amborum yperperos CCCXXX etc. de quibus dictus Petrus dedit licenciam dicto Pancracio portando dictas cartas Narentum. Et concordandi se cum Theodoro usque ad finem yperperorum XXXV et dimidiām.

Recipiendo dictus Pancracius in se yperperos XXVI et grossos VIII pro debito quod vult a dicto Petro et superfluum remaneat dicto Petro. Promitens dictus Petrus firmum et ratum habere concordium quod dictus Pancracius faciet cum nominato Theodoro super hoc. Et si forte dictus Pancracius non poscit se cum dicto Theodoro concordare, reducere debet dictas duas cartas similes Ragusium, et eas asignare et restituere dicto Petro. Et tunc poterit ipse Pancracius contra dictum Petrum consequi iura sua ex uirtute sue carte. Nec dictus Petrus possit habere inducium nisi de primo viagio.

986. Nabava kamenja. Die XV decembris (1296). C. Bratoče gener Cranchi promisit et obligauit se dare et asignare in portu Ragusii in terra milliare I de lapidibus capitaneis de miliario Dragosio Ceste usque ad primum diem quadragesime et ante si poterit. Pro quibus dictus Dragosius promisit ei dare yperperos VII. Et hoc sub pena dupli una pars alteri.

987. Zadužnica. Die XVI decembris (1296). C. Grupsa et Matheus ac Scregnna obligauerunt se soluere Ziuogne et Petro Mauresie totum illud

quod ipsi et Domagna Scregne sunt eis obligati per cartam notarii. Et similiter illud quod tenentur Nicole zupario per aliam cartam.

Fol. 87

988. Gradevinski rad. Die XVI decembris (1296). C. Magister Rubeus petrarius fecit tale pactum et concordium cum Johanne filio quondam Petri de Dragomano. Videlicet quod dictus Johannes promisit et conuenit laborare ad opera petrarie in Ragusio et extra Ragusium per totum mensem jullii. Hoc pacto quod dictus Rubeus debeat dare dicto Johanni grossos II minus follaris IIII pro quolibet die laborature et expensas horis conuenienter. Et omnes ferros ad artem spectantes et pannos ad dormiendum. Et debet dictus magister Rubeus facere solucionem dicto Johanni in capite dierum triginta, quibus dictus Johannes ad sua seruicia laborauerit usque ad terminum supradictum.

989. Jamstvo. Die XVII decembris (1296). C. Vita de Visigna plez pro Cranoc de soluendo Tolxe, homini Sersii, grossos XX usque ad Epifaniam.

990. Punomoc. Dic XVIII decembris (1296). C. Pancracius Sarache constituit procuratores suos Dimitrium patrem suum et Pancracium Benexe generaliter ad omnia sua negotia procuranda.

Die XVIII decembris (1296). C. Gregorius de Çara constituit procuratorem suum Siracum stationarium super facto unius barce quam habet ab eo Stanç de le camare, de qua dicit quod ad eum spectat medietatem secundum testificacionem Carli et Junij de Mire et Ratchi etc.

991. Prodaja vina. Die eodem (18. XII 1296). C. Marinus Crane ni promisit dare Vrsacio Glede presbitero totum vinum suum quod habebit in Jupana ex vineis suis ad precium quod vendetur in contrata illa tunc tempore. Recepit yperperum I.

992. Punomoc Die XVIII decembris (1296). C. Vita Trepagne constituit procuratorem suum Slauium de Rasti in omnibus suis factis.

Fol. 87'

993. Zadužnica. Die XVIII decembris (1296). C. Nicola Teodori. C. Stefanus Dersie. C. Pasqua de Picinco. Obligauerunt se super se et omnia sua bona dare et soluere Nicolao de le bocole yperperos CCCLXXI et grossos III et dimidiam usque per totum mensem aprilis proximi. Et hoc pro mercacionibus emptis ab eo.

994. Trgovina tkaninama. Die XX decembris (1296). C. Nicola de Teodoro. C. Stefanus Dersie. C. Pasqua Zaruba. Pro duabus ballis lostagnorum obligauerunt se super se et omnis sua bona dare et soluere Nicolao a bocolis. yperperos CCXLVII et grossos VI et follaros X per totum mensem aprilis. Et si ante dictum terminum venerint Ragusium uel de primis mercacionibus quam miterent Ragusium, ei soluere dictum debitum teneantur ... (ne nastavlja se, non seguitur). — Pro Nicolao.

C. Die ultimo julii (1297) dictus Nicolaus fuit confessus se recepisse de dicto debito a Stefano de Dersa et Pasca de Piçinico totam sitam que ascendit yperperos CXL quam initit (?) venire (?) dictus Nicolaus ad suum risicum et fortunam. Et si plus venderetur, illud superfluum in ipsis de barchanibus, deueniat et manchamentum tenemur satisfacere dicto Nicolao.

995. **Zadužnica.** Die XX decembris (1286). C. Vrsacius Predani Bodacie confessus fuit se debere dare et soluere Francisco Baldelle yperperos XXIIIlor et grossos X. — Pro Francisco.

**Currente anno Domini MCCLXXXXVII, indictione X**

996. **Zadužnica.** Die XXIII decembris (1296). C. Geruasius Nicolić de Martinus promist et obligauit soluere Marino Junii Grosii yperperos XLVIII usque ad unum mensem. Et si ante dictum terminum venerit Ragusium, ante soluere teneatur. — Soluit.

997. **Nabava soli.** Die XXIII decembris (1296). Junius Picurarii spontanea voluntate voluit quod unum caricum salis, quod portat Geruasius Ulđrinum de Ragusio, vadat ad omnem suum periculum et fortunam. Quod caricum valet illos yperperos XLVIII, quos denarios promisit dictus Junius facere asignari dicto Geruasio ut ducat eos Ragusium ad suum risicum et fortunam dicti Junii.

998. **Proda ja vina.** Die XXIII decembris (1296). C. Radoe Drugowich de Jupana promisit in presentis vindemiis proxime venturis dare et asignare Elie Bunde yperperos V de vino suo ad illam rationem quod valebit tunc vinum in insula Jupane. Et recepit yperperum I.

**Fol. 88 MCCLXXXXVII, indictione Xa**

999. **Priznanica.** Die XXIII decembris (1296). C. Michael de Juda confessus fuit se esse solutus a Damiano de Surgo de omni debito et omni ratione qua ei tenebatur usque ad hanc diem. Et facit ei finem et remissionem de toto quod ei petere possit usque ad diem predictam.

1000. **Smetnje posjeda.** Die XXV decembris (1296). C. Sersius Clementis comparuit dicens se sciuisse in vigilia Nativitatis Domini primo quod Margaritus Crossi perintravit in territorio suo, quare vult salua esse iura sua.

1001. **Krada.** Die XXV decembris (1296). C. Martinus de Cassariça presentauit se dicens quod in Grausia furati sunt sibi caules.

1002. **Zadužnica.** Die XXV decembris (1296). C. Julianus de Necist obligauit se soluere Marino Junii Crosii yperperos XLV usque ad unum mensem et ante dictum terminum si venerit Ragusium.

1003. **Nabava soli.** Eodem die (25. XII 1296). C. Junius Picurario spontanea voluntate uoluit quod caricum salis, quod portat Ulđrinum Julianus predictus, vadat ad suum risicum et fortunam. Et in Vidriño

promitit ita facere quod dabitur dicto Juliano dictos yperperos XLV, quos debet ducere Ragusium ad fortunam dicti Junii.

1004. Krađa. Die XXV decembris (1296). C. Marinus Sreche comparuit dicens se sciuisse hodie primo quod Marinus de Logro furauit sibi unum montonem.

Eodem die. C. Putinicu aurifex conquestus est quod trabes IIII fuerunt sibi furati de quibus inuenit trabes II apud Cernosium.

1005. Zadužnica. Dic eodem (25. XII 1296). C. Marinus de Srecla promisit soluere Francisco Baldelle yperperos XIII et grossos V usque ad unum mensem.

#### Fol. 88'

1006. Aptagi. Die XXVI decembris (1296). C. Dominus comes et sui judices fecerunt scribere ad memoriam, quod Marinus Jacobi Crosii dedit aptagi supra Gignum aurificem de yperperis II. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dictus Marinus soluit domino comiti pro aptagi milliarense XXIII et follaros XII pro expensis preconum et scripture.

Die XXVIII decembris (1296). C. Dominus comes et judices fecerunt scribere ad memoriam et cautelam quod Blasius Bose de Brača dedit aptagi supra Slaue de yperperis VIII et soluit pro aptagi grossos VIII et follaros XVIII et follaros VI pro scriptura.

1007. Pitanje dugā. Die XXVIII decembris (1296). C. Johannes Gataldi spontanea uoluntate uoluit quod viagium quod facit non sit preuidicium Vite Ragnane, cui tenetur obligatus de primo viagio per certain notarii. Et non vult quod propter hoc posit accipere aliud inducium quam de primo viagio.

1008. Krađa. Die ultimo decembris (1286). C. Siragus de Siruga suo sacramento conqueritur dicens quod Pasqua Picurarii in Uldrino, modo sunt circa menses II et dimidiam, per vim accepit sibi media salis CVIII et cepelos V de pane et zapinas II et borchinos II et vaselum I cum aliquantulum vini, et barcam I cum omnibus coredis, quam habebat ad partem cum hominibus Dirachii propter quod deuiatus fuit a viagio suo, ita quod magnum recepit contrarium et sinistrum.

1009. Smetnje posjeda. Die primo januarii (1297). C. Damianus Gondule comparuit dicens se vidisse hodie, est quarta dies primo, quod uxor Junii Cerpe fecit quoddam laborerium supra pertinencias suas. Unde vult esse salue iura sua. Et hoc firmauit sacramento.

1010. Punomoc. Die secundo januarii (1297). C. Pasqua de Mergnuco constituit procuratorem et soluptorem suum Fuscum de Lucaro presentem et volentem super questione quam movet contra eum Natalis Palalogi.

Item Fucus de Lucare constituit pro se Marinum Mergnuchi super negocio supradicto procuratorem et responsorem.

Fol. 89

1011. Aptagi. Die secundo januarii (1297). C. Dominus comes et sui judices fecerunt scribere ad memoriam, quod Usigna et Dobrosclaus de ruarius dedit aptagi supra Mico Zamba de yperperis V et grosso I. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dicti Vsigna et Dobrosclaus soluerunt domino comiti pro aptagi grossos VI et follaros III et follaros VI pro scriptura.

1012. Zadužnica. Die secundo januarii (1297). C. Petrus de Manče obligauit se soluere Leonardo Bonuicini yperperos CXLII usque per totum mensem aprilis.

1013. Bačve. Die III januarii (1297). C. Magister Marinus botarius fecit pactum cum Slaui de Rasti quis promisit ei laborare et facere X butes de toto suo lignamine omnes circulatas, de quinquis XXXVIII pro qualibet. Quas ei asignare promisit in platea Ragusii usque ad sanctum Petrum de junio proximo. Que butes debent esse de bono lignamine de esco sicas et bene paratas et stagnas. Pro quibus dictus promisit eidem magistro Marino dare grossos XXVIII pro qualibet bute.